Biografi Akademik dan Kiprah al-Albāniy dalam Ilmu Hadis

Nama lengkapnya Muḥammad Nāṣir al-Dīn Al-Albāniy Ibn Nuḥ Najāti Ibn Ādam. Populer dengan Al-Albāniy, dinisbahkan kepada tempat lahirnya Albania.²⁴ Disebut juga dengan Abu 'Abd al-Raḥmān,. Ia lahir tahun 1332 H bertepatan dengan 1914 M di kota Asqudah, ibu kota Albania pada waktu itu.²⁵ Ia berasal dari keluarga miskin, namun cinta terhadap ilmu pengetahuan serta memegang teguh prinsip yang mereka yakini.²⁶

Al-Albāniy, sejak masa kecil sangat gemar menelaah dan membaca.